
1 
 

DOHODA O POSTOUPENÍ PRÁV A POVINNOSTÍ ZE SMLOUVY O DODÁVCE PLYNU  
č. 115/2006 P 

(DOHODA O POSTOUPENÍ SMLOUVY) 

 

uzavřená mezi 
 
KOMTERM Morava, s.r.o. 
IČO: 275 62 778 
se sídlem Traťová 653/3, 619 00 Brno - Bohunice 
jednající Ing. Milan Jedlička, jednatel 
(„KOMTERM Morava“) 
 
a 
 
Regionální muzeum Kopřivnice, o.p.s. 
IČO: 253 94 509 
se sídlem Záhumenní 369, 742 21 Kopřivnice 
jednající Pavla Tyršová, vedoucí provozu 
(„Regionální muzeum Kopřivnice“) 
 
a 
 
Kulturní dům Kopřivnice, přísp. org. 
IČO: 667 41 122 
se sídlem Obránců míru 368/1A, 742 21 Kopřivnice 
jednající Bc. Michaela Sekerášová, ředitelka 
(„Kulturní dům Kopřivnice“) 
 
 
(KOMTERM Morava, Regionální muzeum Kopřivnice a Kulturní dům Kopřivnice dále společně jen jako 

„Smluvní strany“, a každá samostatně jako „Smluvní strana“) 

 

Vzhledem k tomu, že: 

A. Energetika Kopřivnice, a.s. jako dodavatel a Regionální muzeum Kopřivnice jako odběratel 

uzavřeli dne 27. ledna 2006 Smlouvu o dodávce plynu č. 115/2006 P (dále jen „Smlouva o 

dodávce plynu“); 

B. předmětem Smlouvy o dodávce plynu je dodávka zemního plynu původně společností 

Energetika Kopřivnice, a.s. společnosti Regionální muzeum Kopřivnice; 

C. společnosti Energetika Kopřivnice, a.s. se sídlem Kopřivnice, Štefánikova 1163, PSČ 742 21, 

IČO: 651 38 619, zanikla a veškeré její jmění přešlo, ke dni 31. prosince 2007, na společnost 

KOMTERM, a.s., se sídlem Praha 4, Nusle, Bělehradská 55/15, PSČ 140 00, IČO: 267 60 738; 

D. u společnosti KOMTERM, a.s., došlo, s účinností 1. ledna 2013, k odštěpení části jejího jmění 

sloučením a převodu části jejího jmění na nástupnické společnosti: 

a. KOMTERM Čechy, s.r.o., se sídlem Praha 4, Bělehradská 55/15, PSČ 140 00, 

IČO: 285 10 011; 

b. KOMTERM Morava, s.r.o., se sídlem Brno, Bohunice, Traťová 653/3, PSČ 619 00, 

IČO: 275 62 778; 



2 
 

E. práva a povinnosti smluvních stran ze Smlouvy o dodávce plynu se tímto odštěpením sloučením 

nemění; 

F. smluvní strany mají zájem na tom, aby Regionální muzeum Kopřivnice, o.p.s. svá správa a 

povinnosti vyplývající ze Smlouvy o dodávce plynu převedla na Kulturní dům Kopřivnice, přísp. 

org. 

 

Smluvní strany se dohodly na zavření této dohody o postoupení práv a povinností ze smlouvy o dodávce 

plynu (Dohody o postoupení smlouvy) ve smyslu ustanovení  

§ 1895 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „Dohoda“): 

 

 

1. Předmět Dohody 

1.1. Regionální muzeum Kopřivnice postupuje veškerá k dnešnímu dni neuplatněná a/nebo 

nerealizovaná práva a nesplněné povinnosti vyplývající ze Smlouvy o dodávce plynu na Kulturní 

dům Kopřivnice. 

1.2. Kulturní dům Kopřivnice přijímá veškerá postupovaná práva a zavazuje se splnit veškeré 

postupované povinnosti vyplývající ze Smlouvy o dodávce plynu. 

1.3. KOMTERM Morava, s.r.o. s postoupením práv a povinností Regionální muzeum Kopřivnice ze 

smlouvy o dodávce plynu na Kulturní dům Kopřivnice dle této Dohody bez výhrad souhlasí. 

1.4. Postoupená Smlouva o dodávce plynu se touto Dohodou postupuje s účinky k tomu, co ještě 

nebylo plněno. 

1.5. Smluvní strany se zavazují poskytnout si v souvislosti s převodem práv a povinností ze Smlouvy o 

dodávce plynu podle této Dohody veškerou nezbytnou součinnost. 

1.6. Postoupení práv a povinností ze Smlouvy o dodávce plynu podle této Dohody je bezúplatné. 

 

2. Závěrečná ustanovení 

2.1. Tato Dohoda nabývá účinností dne 1. dubna 2024. 

2.2. Otázky touto Dohodou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními  

zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. Smluvní strany přitom výslovně vylučují aplikaci ustanovení 

§ 1899 zák. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

2.3. Tato Dohoda se vyhotovuje ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž každá Smluvní strana 

obdrží po jednom vyhotovení. 

2.4. Tato Dohoda může být měněna nebo doplňována pouze písemnými dodatky. 

2.5. Pokud je nebo se stane jakékoli ustanovení této Dohody neplatným nebo nevynutitelným, zůstávají 

ostatní ustanovení této Dohody v platnosti, ledaže by z kontextu vyplynulo, že tato natolik logicky 

souvisí s neplatným nebo nevynutitelným ustanovením, že je nelze od sebe oddělit, aniž by tím byl 

znehodnocen jejich smysl, a Smluvní strany se zavazují nahradit takové neplatné nebo 

nevynutitelné ustanovení, respektive taková neplatná nebo nevynutitelná ustanovení jiným, 

respektive jinými, které bude (která budou) svým účelem co nejblíže odpovídat původnímu úmyslu 

Smluvních stran. 

2.6. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto Dohodu před jejím podpisem přečetly, že byla 

uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 

srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek. 



3 
 

KOMTERM Morava, s.r.o.  Regionální muzeum Kopřivnice 

V Kopřivnice dne   V Kopřivnice dne  

   

Ing. Milan Jedlička 
jednatel 

 Pavla Tyršová 
vedoucí provozu 

Kulturní dům Kopřivnice, přísp. org.   

V Kopřivnice dne     

   

Bc. Michaela Sekerášová 
ředitelka 

  

 

28.03.2024 26.03.2024

28.03.2024


